
Contacto

Teléfono 953216532
Fax 953216530
Correo Electrónico jaen-inss.ssgg.inss@seg-social.es

Dirección Postal

C/ Fuente de Buenora, 7
(23006) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/VC-92/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2019 a
las 10:41 horas.

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u%2FHVu%2Bei5lYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de inmuebles e instalaciones de la sede de la Dirección
Provincial del INSS en Jaén y Centros dependientes de la misma, para el periodo 01/01/2020 a 31/12/2020.

Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 12 meses desde 1 de enero de 2020 o desde formalización del contrato, de ser esta posterior.

Lugar de ejecución
Centros descritos en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicación del expte. nº 23/VC-92/20

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u%2FHVu%2Bei5lYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb256264-a2e1-48df-8a22-19cd5dcc78ae


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Fuente de Buenora, 7
(23006) Jaén España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

SERYMAN SCA
NIF F23351216

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa atendiendo a los criterios de adjudicación descritos en la cláusula 4.2
del PCAP
Fecha del Acuerdo 19/11/2019
Plazo de Formalización Hasta el 13/12/2019

Observaciones: En aplicación de lo dispuesto en el artículo 159.6, apartado g), de la LCSP, la formalización del contrato
se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, consignándose
expresamente la fecha de aceptación a los efectos de determinar el momento de perfeccionamiento del mismo, y el
inicio del cómputo del plazo de ejecución establecido

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 77Ponderación 
: Puntuación obtenida=77-(77*(oferta empresa-mejor oferta)/(mejor oferta)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 77Cantidad Máxima 

Estudio energético.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejora capacidad respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 4 puntos por cada 5 horas que se mejore.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Puesta a disposición gratuita de maquinaria.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JGAarBGAq3yrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004664928 |  2019-542702 | Wed, 20 Nov 2019 10:41:55:247 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25781982204189608771319952133473329840 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JGAarBGAq3yrz3GQd5r6SQ%3D%3D

